1) Jes. 6, 1.. 2) 2. Mos. 33, 1:3. 3) Rom. 1, 20. 4) Joh. 14, 6. 5) Matth. 24, 86. 
6) Mare. 13, 32. 7) Joh. 14, 6. 

64 Georg ßuchwalil und 'fheo Herrle: [XXXVI, r,. 

rum per 4 doctores roborata, per 4 canonicas epistolas approbata ac finaliter in 4 
principalibus prophetis expresse designata. Quare non immerito figuratur per 4 
vectes arche dei, de quibus Exo. 37.1) quia in ipsis velut in archa continetur lex 
dei, quae est lex immaculata conuertens animas ps. 18.~) Sunt eciam velut 4 Iani
tm·es ostiorum domus dei 1. paralip. ix.3) domum mundam tenentes, ne defedetm 
per heresiarchas, qui sunt lupi rapaces math. 7.4) sunt eciam velut 4 moenia terre, 
que sunt sapienciora sapientibus prouer. ix.5) sunt velut 4 fabri, qui deiecerunt 
4 cornua gencium et edificauerunt ciuitatem dei Zach. 6.6) sunt eciam velut ordines 
lapidu,m, in quibus magnalia potentum erant sculpta Exo. 28. 7) Quapropter ex scrip
turis vtriusque testamenti egrediuntur velut 4 quadrige de medio duorum moncium 
eneorum Zach. 6 .. 8) In prima erant equi ruhei designantes ardorem caritatis in di
uinis personis, qnoad primum librum, in 2a erant equi albi designanteR racionalis 
creature puritatem, in qua fuit creata, et hoc quod ad 2um, in ga erant equi nigri 
designantes austeritatem et acerbitatem mortis Christi, et hoc in 3°1 in 4a fuerunt 
equi varii designantes in sacramentis gracie multiformitatem. Quamobrem merito 
finaliter possunt figurari 4or libri magistri sentenciarum per illa 4 flumina egredien
cia de loco voluptatis irrigancia vniuersum mundum Gen. 2°. ~) Sicientes igitur venite 
ad aqttas illarum materiarttm Isa. 55. 10) Quia qni bibit ex hac aqua, fiet in eo fons 
salienüs in vitam eternam loh. 4Y) quam nobis einsdem vite liberalis collator da
minus Ihesus, qui incepit facere et docere, concedat, qui cum patre et spiritu sancto 
eternaliter in trinitate perfecta viuit et regnat deus. Amen. 

Die quaestio und die graciarum actio fehlen (vgl. Bl. 65a). 

Promotio doctoris theologiae. 
Handschrift Nr. 866 Bl. 263b-274a. 

Sequitur quaestio disputata per magistrum Johannem weicker de Roemhilt in 
vesperiis pro magistro stephano de prettin Anno domini 1440 vicesima sexta die 
mensis augusti. 

In nomine patris et filii et spiritus sancti. Amen. In presenti actu diuino 
cum auxilio quatuor principaliter sunt facienda. Primo enim quedam quaestio pro 
honore domini licenciati et vesperiandi per me est disputanda et hoc maxime, vt 
cetus magistrorum, doctorum ac praelatorum aliorumque tam gradnatorum quam 
simplicium interesse volencium congregetur plenius. 2° alia quedam quaestio cum 
terminorum ipsius declaracione sensuumque plurium enucliacione ac racionum in
stanciis domino vesperiando est proponenda, quatenus per eundem veritas ipsius 
determinetur lucidius. Et 3° breuis einsdem domini vesperiandi annectenda et re
commendacio, vt ipsius honor .et gloria aliis insinuetur manifestius. Sed et 4° re
ferende sunt graciarum acciones permaxime, quatenus ingratitudo, que vicium est 
pessimum, euitetur diligencius, quibus expeditis praesens terminabitur actus.